MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº. 20/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADA: METALMECÂNICA ARAUCÁRIA LTDA
OBJETO: Aquisição de Concha Destocadora Florestal para uso na escavadeira hidráulica XCMG XE215BR da Secretaria da
Agricultura.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do
Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net)
VALOR: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/05/2026 ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e
ADRIANO DE JESUS

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

1QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3788

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021

e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a Licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 78/2024 e a adjudicação do objeto desta licitação Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de alimentação especial (leite em pó fórmula infantil para
lactente, alimento para nutrição enteral e outros) para pacientes enfermos e crianças  com
desnutrição, segundo receituário médico e lei nº 954/2010  (a vigência do registro de preços será de
12 meses) em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS
LTDA

29.715.704/0001-22

175.115,50

CENTER NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA NUTRICAO
ENTERAL EIRELI

08.617.050/0001-24

70.410,00

VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA

01.700.884/0001-50

33.675,00

VACCARIN E ALFF LTDA-ME

18.574.431/0001-27

154.255,00

CENTER NUTRI OESTE COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA

25.452.163/0001-36

117.634,40

N M LICITACOES LTDA

52.339.425/0001-23

37.788,00

VTR COMERCIAL LTDA

52.932.346/0001-21

25.500,00

ASTRA MEDICAL SUPPLY PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA

44.127.150/0001-36

65.100,00

Céu Azul, 14 de maio de 2025.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

2QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3788

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Dispensa Presencial Nº: 18/2025 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2025 - M.C.A.
DISPENSA PRESENCIAL Nº: 18/2025-M.C.A.

O Município  de  Céu Azul  dispensa a  licitação,  conforme o  Artigo  75,  Inciso  IV,  alínea  a,  da  LEI
14133/2021 e suas alterações, objetivando a Revisão de 10.000 km ou 06 meses de uso da frota 283.
Veiculo Ônibus, placa TAR 7J66., conforme garantia do contrato.

CONTRATADO (S) CNPJ VALOR R$
RODO OESTE VEICULOS E PEÇAS LTDA 20.290.311/0001-40 4.066,40

Céu Azul, 14 de maio de 2025.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

3QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3788

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CMAS

RESOLUÇÃO Nº. 17/2025

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA
MANUTENÇÃO DA INSCRIÇÃO Nº 12,
DA ASSOCIAÇÃO DAS CRIANÇAS E
ADOLESCENTES DE CÉU AZUL –
ACAZUL, NO CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, do município de Céu Azul, no

uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.243/2021, de 23 de junho de 2021; e

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 06 de maio de 2025,

conforme Ata nº 007/2025;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a manutenção da Inscrição nº 12, emitida em 05 de dezembro de 2023,

da Associação das Crianças e Adolescente de Céu Azul - ACAZUL, no Conselho

Municipal de Assistência Social – CMAS, que desenvolve o seguinte serviço:

 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV (Público

atendido, crianças e adolescentes de 06 a 15 anos);

Art. 2º A presente manutenção da inscrição tem validade de 12 meses a partir da data

de publicação;

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Céu Azul, 14 de maio de 2025.

Claudia Loni Blauth da Silva
Presidente do CMAS

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

4QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3788

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa

CMDPI

RESOLUÇÃO Nº. 08/2025

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA
INSCRIÇÃO Nº 01/2025 DO CLUBE DA
PESSOA IDOSA, NO CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
PESSOA IDOSA – CMDPI.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, do município de

Céu Azul no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.416/2022, de

05 de outubro de 2022; e

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 13 de maio

de 2025, conforme Ata nº 006/2025;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Inscrição nº 01/2025, emitida em 14 de maio de 2025, do
Clube da Pessoa Idosa, no Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa –
CMDPI;

Art. 2º A presente inscrição tem validade de 2 (dois) anos a contar da data de
sua publicação;

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Céu Azul, 14 de maio de 2025.

Andreia Correia Rosa Albrecht
Presidente do CMDPI

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

5QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3788

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa

CMDPI

Comprovante de Inscrição

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa do Município de Céu Azul,

Estado do Paraná;

INSCRIÇÃO N° 01

O CLUBE DA PESSOA IDOSA DE CÉU AZUL, CNPJ nº 78.687.936/0001-20,

com sede nesta municipalidade, é devidamente inscrito nesse Conselho, sob

número 01/2025.

A presente Inscrição é válida por 02 (dois) anos, a partir da data de expedição.

Céu Azul, 14 de maio de 2025.

Andreia Correia Rosa Albrecht
Presidente do CMDPI

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

6QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3788

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa

CMDPI

RESOLUÇÃO Nº. 09/2025

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA
INSCRIÇÃO Nº 02/2025 DA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS – APAE, NO
CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA PESSOA IDOSA –
CMDPI.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, do município de

Céu Azul no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.416/2022, de

05 de outubro de 2022; e

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 13 de maio

de 2025, conforme Ata nº 006/2025;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Inscrição nº 02/2025, emitida em 14 de maio de 2025, da
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, no Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI;

Art. 2º A presente inscrição tem validade de 2 (dois) anos a contar da data de
sua publicação;

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Céu Azul, 14 de maio de 2025.

Andreia Correia Rosa Albrecht
Presidente do CMDPI

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

7QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3788

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa

CMDPI

Comprovante de Inscrição

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa do Município de Céu Azul,

Estado do Paraná;

INSCRIÇÃO N° 02

A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE CÉU

AZUL, CNPJ nº 77.293.355/0001-40, com sede nesta municipalidade, é

devidamente inscrita nesse Conselho, sob número 02/2025.

A presente Inscrição é válida por 02 (dois) anos, a partir da data de expedição.

Céu Azul, 14 de maio de 2025.

Andreia Correia Rosa Albrecht
Presidente do CMDPI

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

8QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3788

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1500 - E-mail: camaraceuazul@gmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br

DECRETO N.º 003/2025

Decreta Luto Oficial de três dias no âmbito do
Poder Legislativo, devido ao falecimento da Sra.
Vera Lúcia Batista Felisbino, Servidora Efetiva da
Câmara Municipal de Céu Azul e da outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, usando das atribuições legais que
lhes são conferidas,

CONSIDERANDO o falecimento do da Sra. Vera Lúcia Batista Felisbino, Servidora Efetiva da
Câmara Municipal de Céu Azul, ocorrido na madrugada do dia 14 de maio de 2025.

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado luto oficial de 3 (três) dias, a partir desta data, no Poder Legislativo de
Céu Azul - PR.

Art. 2° O Decreto dá-se em razão do falecimento da Sra. Vera Lúcia Batista Felisbino, Servidora
Efetiva da Câmara Municipal de Céu Azul.

Art. 3º A bandeira do Município de todas as dependências do Poder Legislativo
deve permanecer a meio mastro, durante o período.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Céu Azul, 14 de maio de 2025.

Rodrigo Pereira Maranhão

Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 P
E

R
E

IR
A

 M
A

R
A

N
H

Ã
O

 (
05

2.
**

*.
**

*-
63

)
em

 1
4/

05
/2

02
5

08
:5

6
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ac
eu

az
ul

.p
r.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
50

51
40

85
63

4C
7E

2

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PODER LEGISLATIVO

9QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3788

		2025-05-14T19:37:10-0300